
W1

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 5 5 5

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 5 7

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 5 7

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 3 3 5

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 1 3 1 3

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1 3 1 3

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 7 7 7 7

8 Link2Dance Company PHOENIX 7 7 7 7

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 5 5 7 7

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 5 5 7 7

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde Juniors 2 Bewertung

W1



W2

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 5 5 5

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 7 5

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 7 5

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 3 3 3

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 3 3 3 1

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 3 5 3 3

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 7 5 7 5

8 Link2Dance Company PHOENIX 5 5 5 7

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 5 3 5 5

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 7 5 5 7

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde Juniors 2 Bewertung

W2



W3

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 5 5 5

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 3 5

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 7 7

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 3 3 3

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 3 3 1 3

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1 5 3 3

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 5 7 7 7

8 Link2Dance Company PHOENIX 3 5 5 5

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 3 3 5 7

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 7 7 5 7

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde Juniors 2 Bewertung

W3



Start Nr. Tanzschule Formation A-Note B-Note RESULT

x 5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 0,91 0,52 1,43

x 6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1,03 0,69 1,72

x 4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 1,03 0,86 1,89

x 9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 1,37 1,55 2,92

x 1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 1,71 1,29 3,00

x 2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 1,71 1,37 3,08

x 8 Link2Dance Company PHOENIX 1,83 1,55 3,38

x 10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 2,05 1,63 3,68

x 7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 2,17 1,72 3,89

x 3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 2,40 1,63 4,03

Vorrunde Juniors 2
End-

Runde

Bewertung

Ausdruck



W1

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 5 5 7 7

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 5 7 7 7

8 Link2Dance Company PHOENIX 7 7 7 7

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 7 7 7 7

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1 3 1 1

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 1 1 1 1

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 5 3 5

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 5 7

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 5 7

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 3 5 3

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde Juniors 2 Bewertung

W1



W2

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 7 5 7 7

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 5 3 5 5

8 Link2Dance Company PHOENIX 5 5 5 5

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 7 7 7 5

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 3 3 3 3

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 3 3 1 1

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 1 3 3

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 7 7

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 7 7

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 5 3 5

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde Juniors 2 Bewertung

W2



W3

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 7 7 5 7

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 3 3 5 7

8 Link2Dance Company PHOENIX 3 5 5 5

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 5 7 7 7

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1 5 3 3

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 3 3 1 3

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 3 3 3 5

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 7 7 7 7

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 5 5 3 5

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 5 5 5 3

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde Juniors 2 Bewertung

W3



Start Nr. Tanzschule Formation A-Note B-Note RESULT

5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 0,80 0,34 1,14

6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 0,91 0,60 1,51

4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 1,03 0,94 1,97

1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 1,60 1,03 2,63

9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 1,48 1,55 3,03

2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 1,71 1,46 3,17

8 Link2Dance Company PHOENIX 1,83 1,46 3,29

10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 2,05 1,72 3,77

7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 2,28 1,72 4,00

3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 2,40 1,72 4,12

Endrunde Juniors 2 Bewertung

Ausdruck



zu EM Platz Start Nr. Tanzschule Formation
Note

VR

Note

ER
RESULT

x 1 5 WAYHOME DANCE COMPANY COSMOS 1,43 1,14 1,29

x 2 6 Stage 7 - Tanzhaus Lohne e.V. INSTRUCTED 1,72 1,51 1,62

x 3 4 Stage 7-Tanzhaus Lohne e.V. Created 1,89 1,97 1,93

x 4 1 Dance Art Company Oldenburg Urban Style 3,00 2,63 2,82

x 5 9 Tanzschule Dancers Home Pink Mafia 2,92 3,03 2,98

x 6 2 Wir Tanzen-ADTV Tanzschule GORGEOUS 3,08 3,17 3,13

x 7 8 Link2Dance Company PHOENIX 3,38 3,29 3,34

x 8 10 Fit & Dance Company Kropp BG´s 3,68 3,77 3,73

9 7 Movement Dance Academy D.C. Youngsters 3,89 4,00 3,95

10 3 TC Gold und Silber Bremen Illusion 4,03 4,12 4,08

BewertungEndergebnis Juniors 2

Ausdruck


